Avenida Dr. Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 07 DE FEVEREIRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/2022 –
ERRATA I AO EDITAL 001/2022

A Comissão de Organização e Execução do Processo Seletivo Público
para contratação por tempo determinado, em caráter excepcional de
interesse público, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Errata
ao Anexo III do Edital do Processo Seletivo Público nº 001/2022, conforme
as seguintes disposições:

Onde se lê:

A Prefeitura Municipal de Congo-PB, Estado da Paraíba, por meio da
Secretaria Municipal da Educação e Secretaria Municipal da Administração,
por meio da Comissão de Organização e Execução do Processo Seletivo
Público, instituída pela Portaria Nº057/2022 torna público o EDITAL
Nº001/2022 de lançamento do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
01/2022, com vistas à seleção de 20 (Vinte) Professores para Educação
Infantil, Ensino Fundamental I e II, 07 (Sete) Monitores de Creche, 02 (Dois)
Psicólogos, 02 (Dois) Assistentes Sociais e 01 ( Um) Nutricionista para
contratação por tempo determinado, em caráter excepcional de interesse
público, para prestar serviço nas Escolas da Rede Municipal de Ensino de
educação básica, do Município de Congo – PB, e pelas disposições
regulamentares contidas no presente Edital e seus anexos.

Leia-se:

A Prefeitura Municipal de Congo-PB, Estado da Paraíba, por meio da
Secretaria Municipal da Educação e Secretaria Municipal da Administração,
por meio da Comissão de Organização e Execução do Processo Seletivo
Público, instituída pela Portaria Nº057/2022 torna público o EDITAL
Nº001/2022 de lançamento do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
01/2022, com vistas à seleção de 20 (Vinte) Professores para Educação
Infantil, Ensino Fundamental I e II, 07 (Sete) Monitores de Creche, 02 (Dois)
Psicólogos, 02 (Dois) Assistentes Sociais e 02 (Dois) Nutricionistas para
contratação por tempo determinado, em caráter excepcional de interesse
público, para prestar serviço nas Escolas da Rede Municipal de Ensino de
educação básica, do Município de Congo – PB, e pelas disposições
regulamentares contidas no presente Edital e seus anexos.

Congo/PB, 7 de fevereiro de 2022.

Francisco Solon de Farias
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

PROCESSO SELETIVO 001-2022 –
CONCORRÊNCIA POR CARGO